ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЧУНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

665511 Россия, Иркутская область, р.п. Чунский ул. 50 лет Октября 1 «А»,
Тел/факс (39567) 2-14-64 приемная, 2-04-24 директор, 2-15-07 бухгалтерия

h ttp ://Чунскийтехиикум.рф )?-maih

№ _____ ААА________ от /А  &А- А А________

ПРИКАЗ

О создании молодежного медиацентра

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в
Российской Федерации», Плана мероприятий по созданию молодежных медиацентров РФ
от 21.03.2023 года № ДГ-45/05вн, с целью создания единого медиапространства системы
среднего профессионального образования и стимулирования творческой деятельности
студенческой молодежи, руководствуясь Уставом ГБПОУ НО ЧМТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБПОУ ИО ЧМТ орган студенческого самоуправления
«Молодёжный медиацентр ГБПОУ ИО ЧМТ» для навыков информационных
технологий, освещения обучающимися жизни Техникума, информирования
однокурсников о важных событиях и мероприятиях, организованных как внутри
техникума, так и за его пределами.

2. Утвердить положение «О молодежном медиацентре ГБПОУ ИО ЧМТ».
3. Зав. библиотекой Щемелевой Ю.М. совместно с педагогом дополнительного

образования Штеркель О.И. организовать реализацию настоящего положения в
ГБПОУ ИО ЧМТ.

4. Инженеру-электронику Хоронжуку А.В. обеспечить техническое сопровождение
профессиональной деятельности медиацентра ГБПОУ ИО ЧМТ.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на и.о. заместителя директора
по ВР Павловец Е.М.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ ИО ЧМТ В.М. Васильева

Исп. И.о. заместителя директора по ВР Павловец Е.М.
Разнарядка: канц., УР, УПР, ВР, Инженер-электроник Хоронжук А.В., зав. библиотекой Щемелева Ю.М., Педагог ДО
Штеркель О.Н.

http://%d0%a7%d1%83%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%d1%82%d0%b5%d1%85%d0%b8%d0%b8%d0%ba%d1%83%d0%bc.%d1%80%d1%84